
p 
Mandaatbesluit 
POLITIECHEF DEN HAAG 

INZAKE KLACHTEN 

LITIE 

De politiechef van de eenheid Den Haag, 

Gelet op artikel 70, lid 2 van de Politiewet 2012; 

Gelet op Uitvoeringsregeling klachtbehandeling politie 2013; 

Overwegende: 

dat de politiechef als bevoegd gezag zorg draagt voor de behandeling van een klacht die is ingediend 
over een gedraging van een ambtenaar van politie die bij die eenheid is tewerkgesteld; 

dat de politiechef de beslissing neemt over een klacht na de behandeling van de klacht in de formele 
fase door de klachtencommissie; 

Besluit vast te stellen het navolgende mandaatbesluit: 

Artikel 1 - Verlening mandaat 
Aan de directeuren Operatiën van de eenheid Den Haag wordt mandaat verleend om te beslissen 
over een klacht na behandeling van de klacht in de formele fase door de klachtencommissie, en die is 
ingediend over een gedraging van een ambtenaar van politie die bij de eenheid Den Haag is 
tewerkgesteld. 

Artikel 2 - Uitzonderingen op het mandaat 
De directeuren Operatiën laten toepassing van hun mandaat achterwege, dan wel plegen 
voorafgaand overleg met de politiechef, in gevallen die politiek-bestuurlijke implicaties kunnen 
hebben. 

Artikel 3 - Verder ondermandatering 
De directeuren Operatiën zijn niet bevoegd tot het verlenen van ondermandaat. 

Artikel 4 - Ondertekening 
Besluiten die op grond van artikel 1 van dit mandaatbesluit worden genomen, worden als volgt 
ondertekend: 

"De politiechef van de eenheid Den Haag 
namens deze, 

[naam & handtekening] 
het hoofd Operatiën" 

Artikel 5 - Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op 15 december 2016 en zal worden gepubliceerd op www.politie.nl. 
2. Dit besluit kan worden aangehaald als "Mandaatbesluit politiechef Den Haag inzake klachten 

december 2016". 

Aldus vastgesteld, 

«waakzaam en dienstbaar» 


